Excelentíssimo Senhor
LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 25/2025

A ser concedida aos Senhores Ulisses Piva (Sindicomércio),
Ezaul Zillmer (Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico), Eucir Brocco (Sociedade Rural) e Ivan Orlandini
(ACEPB) - integrantes da Comissão Central Organizadora
(CCO) da Exposição Feira Agropecuária, Industrial e
Comercial de Pato Branco – EXPOPATO.

Os vereadores signatários, Claudemir Zanco - PL, Eduardo A. Dala Costa -
Republicanos, Fabrício Preis de Mello - PL e Rodrigo José Correia - UNIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, concedem MOÇÃO DE APLAUSO aos Senhores Ulisses Piva
(Sindicomércio), Ezaul Zillmer (Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico), Eucir
Brocco (Sociedade Rural) e Ivan Orlandini (ACEPB) - integrantes da Comissão Central
Organizadora (CCO) da Exposição Feira Agropecuária, Industrial e Comercial de Pato Branco –
EXPOPATO, enaltecendo e reconhecendo publicamente o trabalho exemplar realizado na
Expopato 2025.

A CCO, composta por estes empresários dedicados e incansáveis, assumiu a
responsabilidade de resgatar um evento que, há sete anos, não proporcionava à população
patobranquense momentos de lazer, convivência e celebração coletiva. Com profissionalismo,
coragem e uma visão moderna de gestão, a Comissão enfrentou desafios, críticas e entraves
que naturalmente surgem diante de grandes projetos. Contudo, respondeu a cada obstáculo
com trabalho, seriedade e resultados que se revelou na qualidade impecável da feira
realizada.

Graças ao empenho desses líderes, a EXPOPATO renasceu ainda mais forte,
consolidando-se como um espetáculo de organização, inovação e integração comunitária. A
feira movimentou a economia local, fortaleceu setores produtivos, impulsionou o turismo e
devolveu ao povo de Pato Branco o orgulho e a alegria de participar de um dos maiores
eventos da região.

Diante disso, esta Casa Legislativa presta justa homenagem à CCO da EXPOPATO,
reconhecendo seu comprometimento, sua capacidade de superação e a contribuição
relevante para o desenvolvimento econômico, social e cultural de nosso município.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
E

D
U

A
R

D
O

 A
LB

A
N

I D
A

LA
 C

O
S

T
A

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, F
A

B
R

IC
IO

 P
R

E
IS

 D
E

 M
E

LL
O

, C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
 ,

A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, R
A

F
A

E
L

F
O

S
S

, J
O

E
C

IR
 B

E
R

N
A

R
D

I,
D

IO
G

O
 D

O
M

IN
G

O
S

 G
R

A
N

D
O

 e
 L

IN
D

O
M

A
R

 R
O

D
R

IG
O

 B
R

A
N

D
Ã

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
91

3-
F

0B
A

-6
85

D
-2

0B
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

91
3-

F
0B

A
-6

85
D

-2
0B

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D913-F0BA-685D-20B7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 25/11/2025 15:12:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 25/11/2025 15:13:51 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 25/11/2025 15:23:27 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 25/11/2025 15:31:24 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 25/11/2025 15:46:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 25/11/2025 15:48:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 25/11/2025 16:06:02

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 25/11/2025 16:07:23 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 25/11/2025 16:48:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 25/11/2025 16:49:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 25/11/2025 17:27:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/D913-F0BA-685D-20B7

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/D913-F0BA-685D-20B7